



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015

№ 76а

О внесении изменений в постановление Администрации  
Томской области от 28.07.2014 № 273а

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1502 «О предоставлении в 2015 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 28.07.2014 № 273а «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Томской области» (приложение к газете «Красное знамя» («Пятница»), № 31 от 01.08.2014) следующие изменения:

1) в наименовании слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Томской области» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Томской области»;

2) в преамбуле слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Томской области» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Томской области (далее – граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины)»;

3) в пункте 1, подпункте 1) пункта 2, пункте 4 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Томской области» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины»;

4) в пункте 2:

а) в абзаце первом и пятом слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины»;

б) в подпункте 1) слова «800 рублей» заменить словами «не более 800 рублей»;

5) в подпункте 2) пункта 4 слова «, по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению» исключить;

б) в приложении № 1 «Список пунктов временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» к указанному постановлению:

а) в наименовании и графе четвертой таблицы слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.	Администрация Колпашевского района (бывшее общежитие ОГБПОУ «Колпашевский социально-промышленный колледж»)	Томская область, г. Колпашево, ул. Комсомольская, д. 3/1	Администрация Колпашевского района (по согласованию)»;
-----	---	--	---

7) приложение № 2 к указанному постановлению признать утратившим силу.

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключением подпункта б) пункта 6 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 апреля 2015 года.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв